Abitus an licet clericis habitu transforare. vide secundum clericorum. j. q. iiiij. Et an licet religiosis. vide secundum apostolam. iiii. q. i. A. In toto illo ea non videtur de religiosis aliquid dicendum. Et apostasia. v. q. i. a. f. A. Secundum ibi iste casus tangi videtur. B.

Ebrietudo sensus. Hoc videtur secundum Gregorius. xxvj. moral. oratione gula. Et secundum Thos. ii. ii. q. xv. h. videtur peccatum in quantum est voluntaria. ut in eo qui est ita affectus circa copia alimentorum de spiritualibus subtiliter discutere facit vel neglegit.

Hereditas dividitur in. xij. partes que appellantur. xij. vices. diea habet ista nomina. Septem et sexta pars hereditatis. scilicet due vices. Quadragesima et quarta pars. tres vices. Triens et tercia pars secunda. quatuor vices. Quincunx et quinque vices. Semis et dimidiata hereditatis secunda sex vices. Septensis et septem vices. Biges et octo vices. dodrans et nouem vices. Decans et decem vices. dauns et undevicesim vices. Appellatione vero

Hereditas.

assis vel ponderis. xij. vnde cōtinent
Hec in insti. de heredi. insti. & hereditas. A. Ibi p̄dicta vocabula ponuntur
a sī q̄ tota hereditas w̄cāf assis. sed
de pondero mil sī. B.

Bona defunctorum ad heredes deuoluntur. etiā illoꝝ q̄ dānati fuerint. C. de
bō-dā. Auten bona. A. Et ibi p; q̄ bō
venit est q̄ ad ascendentes descendentes.
Ex latere vero usq; ad tertium gradū
Et subdit. Vxores & coꝝ do tērā do
nationē an nuptias recipiant. Si &
sint sine dote: accipiāt p̄tē legibꝫ dif
finita. siue filios habeat siue nō dic
glo. & q̄ntū ex more lucratēt. Seqꝫ.
Si neminē p̄dictorum habeant q̄ delin
quuntꝫ coꝝ bona fisco sociāt. In tri
bū tñ casibꝫ filii etiā excludunt ab hē
ditate p̄is p̄duo q̄dē si p̄tē sunt hereti
cus. q̄p bona hēticoꝫ sūt ipso iure cō
fiscata. ex de hereti. cū fīlii. vi. Scđō
si om̄nit crīmē lese maiestatē. vi. q̄j
si q̄s. Tercio si erat p̄sonus v̄l̄ tēbat
aliq̄d ius siue feudū in ecclia q̄dē tēret
trāfere ad filios a ipse int̄fectat v̄l̄ mu
tilauit rectore v̄l̄ clericū illiꝫ ecclie; p̄
dit om̄ne ius a oēm dignitatē quā in
ea tēbata nihil p̄uēt ad filios. ex
de pe. in q̄busdā. A. ibi dic̄ inno. In
faci cōcīlī approbatō e statuim̄ q̄te
n̄ si p̄sonam v̄l̄ aduocati. aut feudata
rī seu vice dñm a alii bñficiati alicuiꝫ
ecclie p̄ se v̄l̄ p̄ alios occidere v̄l̄ muti
re rectore v̄l̄ clericū aliū ipsiꝫ ecclie au
su temeratio presūpserint: p̄sonam ius
p̄sonat̄ ad uocati aduocatiā feuda
tarī feudū. vice dñm vice dñmā bñ
ficiati bñficiūm̄ p̄suis amittat̄. dicit
glo. a duouianf ad ecclia; cui facta ē
iniuria Seqꝫ. a neminis vindicta q̄
excessus memoria progez̄. nō solū de
p̄missis nihil p̄ueniat ad heredes sed
etiā usq; ad q̄rtā ḡniatōe; posterita
tis talū in dericoꝫ collegiū nullate
n̄ admittat̄. nec in domibꝫ regulati
bō alicuiꝫ platois assegnat̄ honore. n̄
cū cīs fuerit dispensatū Glo. ait. Cū
nō defiminet a q̄ possit dispēsat̄. dic̄
iobā. q̄ ep̄s p̄t dispēsare exq̄ p̄ spāz

CXXvi.

liter sibi nō retinuit absolutō; ar. de
sen. exco. nup. Et s̄udit honestum
ēt q̄ null⁹ ep̄s sine līta pape dispē
set cū tūbz ad tūrē alioꝫ. B. P̄nt q̄
filii p̄ p̄em ext̄ebati certe ex caus
q̄ hēn̄ in autē ut cū de ap. cogno. &
cās. a nota. ex. de iuraurā. q̄ntavall
A. Ibi gl. notās cās exp̄ssas in alle
gato. & cās. coll. viij. diē. Si fili⁹ ma
n̄ pentibꝫ intulerit: si granē iniuriā
eis fecerit si eos crīmāt̄ accusauerit
de cā q̄ nō sit adūsus principēv̄l̄ rem
publicā si cū maleficiā cūsaſ. si ma
leficiā efficiāt̄. si vite pentū fuerit insi
diat̄. si p̄ori v̄l̄ cōubine cīs se immi
scuerit. si ex delatōe filii grauia dispē
dia p̄ntes sustinuerit. si p̄sona vel
debito cīs inq̄ntū potuit fideiubere no
luit. ut ex bō p̄ntes liberēt ab inclusio
ne a filii req̄stī a p̄tibꝫ fideiubere no
luit ut p; in dicto. & cās. Seqꝫ in glo.
a hoc ad filios masculos tñ p̄tinet.
sc̄; de ista fideiūfione. ut in eo. & cās
Seqꝫ. Siphibuit eos facē testam̄. si
ot̄ v̄l̄ v̄l̄tātē p̄ntū. p̄mo cē p̄tē v̄l̄tātē
ut in eo. & seqꝫ. int̄ arenarios a
mimos p̄seueāeūt̄. cū p̄tē nō fuerit
illiꝫ p̄fessiōis. si filia luxuriosā vita;
egerit cū p̄tēs v̄l̄tēt̄ cā p̄ posse dotaē
a n̄ neglexēt̄ eaz maritare usq; ad
fr̄v. amū. Añ enī hāc etatē si formi
cata fuerit. v̄l̄ si cōsensu p̄tē se mari
tauerit. v̄l̄ cē p̄tē v̄l̄tātē etatē si suo se
cūixerit etiā p̄ māo. si v̄l̄tātē p̄n
tū: videf iusta cā ext̄ebatōis ut in
dicto. & cās. Et ibi glo. Seqꝫ. Si p̄nt
bz furioꝫ debitā curā nō impēdet̄. Et
hoc obtinet n̄ solū in filiis. h̄ cē in q̄
buscūq̄ alii q̄ p̄nt ab intestato fuc
cedē. v̄l̄ cē q̄ in testam̄to sūt heredes
instituti. q̄ p̄dicti n̄ soluz̄ p̄nt ext̄ere
ditari sed cē a q̄cūq̄ eīnco in se p̄tē ad
moneri. ut eos p̄curare festinēt̄. Si at
p̄h̄m̄i attestatōem neglexēta cē
neꝫ in sua domo furiosū suscep̄tū sup
tibus suis v̄l̄ p̄rijs usq; in fine; vite
fue p̄curauerit; cīs deb̄ habere success
ionē euacuata institutōe ip̄oꝫ q̄ curā
neglexēt̄. ita tñ ut cetera testamēti

capla in sua maneat firmitate dicto
sc̄as. Vbi etiā glo-diē Quid si nō
faciat testamētū. nec aliq̄s extrane⁹
eū p̄ curauerit. R̄o. Liberi ūl agnati
sunt heredes. sed p̄t eis auferri heredi
tas vt ff. de h̄is q̄bz. vt in di. l. iij. ūl
dic q̄ in hoc casu s̄c̄a in seq̄nti eis de
negef hereditas ex suo delicto. In h̄
ergo videf inclinati glo. a h̄ videf ve
niū ppter eandē rōnē cū casu seq̄nti. de
q̄ statī seq̄ in glo. dicti. c. q̄nta valē
Si parētē de carcere educere neglexe
rit Glo. Intellige. de captitate s̄ue
fuerit in carcere s̄ue nō. vt i dicto. sc̄
as. v. si vnū. Vbi etiā s̄i q̄ si p̄ tibe
rox negligētiā in captitate discesser
it illos ad successiōnē ei⁹ nō patim
venire q̄ nō festinauerint ei⁹ redēpti
onē citi⁹ p̄ curāē. sed in omnibz liberis
in hoc negligētibz res vniuersas ab eo
de derelicas eccīcātatis ex q̄ oris ap
plicari inuentario. sc̄; s̄b publica at
testatōe celebriādo. ne qd ex eō facul
tatibz peat. ita vt qd qd eximē ad ec
clesiā puenērī captiuorū redēptōibz
p̄ficiat. h̄ec ibi. Idē etiā vide⁹ in s̄ibz
causis videlicet q̄n fuerit s̄buentō in
reliq̄s magnis uicitatibz denegata
s̄brahaf negligētibz. a successio in
pias distribuaf cās. ppter eandē rōz.
ff. de legi. l. nō p̄nit. Ad h̄ etiā fac. ff.
de h̄is q̄bz vt in di. l. iij. vbi s̄i q̄ in
digñ iudicat⁹ ē successiōe mulieris
a q̄ fuerat institut⁹ q̄ p̄ negligētiā a
culpā suā id egit. vt mulier morere
tur dicit glo. nō adhibēdo mediciū. h̄
Sed tamē nō licet p̄ entibz liberos ūl
liberis p̄entes ab hereditate sua re
pellē mōchos factos q̄uis duz layci
fuerat in cām ingratitudis incident
xix. q. vi. ti. c. si. Idē h̄es ē religio. j.
sc̄. xii. qui incipit. vt religio si. tē.
Vsq̄ ad q̄tū gradū durat successio
in hereditate h̄e⁹. nō terminat⁹ in q̄t
to gradu sicut q̄ ad imbediētū mū
monij. h̄ durat vsq̄ ad decimū. xxxv
q. v. ad sedē. A. Ibi q̄ ad successiōes
nō videf fieri aliq̄ grad⁹ determina⁹
sc̄; vsq̄ ad quē numer⁹ determinet. sed